
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/06/2024 | Edição: 104 | Seção: 3 | Página: 327

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-PE/2024

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a Lei Federal

14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os prazos de recursos, torna público a Homologação do Objeto e

Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 004-PE/2024. Objeto: Registro de preços para

aquisição de medicamentos de referência, similares e genéricos, classificados de A a Z [...] de Marcelino

Vieira-RN, Referencia ABC FARMA. Homologa-se e adjudica-se o processo as empresas: Narla Suênia F. da

Silva-ME, CNPJ nº 43.541.450/0001-02, vencedora dos lotes 01 com 10,80% de desconto e 03 com 11,60%

de desconto e Maria de F. Fernandes-ME, CNPJ nº 40.759.292/0001-65 vencedora do lote 02. com 16,20%

de desconto. Fundamentação legal: lei 14.133/21.

KERLES JÁCOME SARMENTO

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060300327

327

Nº 104, segunda-feira, 3 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 062/2024. PROTOCOLO Nº 623/2024 - PROCESSO DE DESPESA Nº 222/2024.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL
EM ÁREAS DE TRÁFEGO RURAL NA COMUNIDADE DE LAGOA DO LIMA. LOTE I. Contratada:
MIRANTE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 22.161.765/0001-46 - Representante: Wallacy
Moreira dos Santos - Valor: R$ 1.115.905,86 (um milhão, cento e quinze mil, novecentos e
cinco reais e oitenta e seis centavos). A vigência do presente termo iniciará com a
expedição da Ordem de Serviço e assinatura com prazo de 210 (duzentos e dez) dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

PROCESSO DESPESA: 3773/2024
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
(CAPEAMENTO) EM CBUQ NO BAIRRO CAMPO DAS MANGUEIRAS NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA RN. RUA JOSÉ MEDEIROS DAMASCENO E RUA DR. GERALDO PINHEIRO DE LIMA.
O Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do Art. 70, inciso IV, da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o referido
procedimento licitatório, tendo como vencedora do item: 001 - R$ 296.000,00; a empresa:
EMPROTEC ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 28.709.222/0001-05.

Macaíba, 29 de maio de 2024.
REGINALDO VITOR DE OLIVEIRA AGUIAR

Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Agente de Contratação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas

atribuições legais, torna público a REPUBLICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico nº
015/2024, menor valor por item, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS DE
TRANSPORTE (TIPO A E D) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, em
razão de alteração do Termo de Referência. A sessão pública dar-se-á no dia 11/06/2024
às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 301714. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 29 de maio de 2024.
PAULO HERBETH DA SILVA MEDEIROS

Agente de Contratação

AV I S O

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
15/2024

INTERESSADA: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
35.457.127/0001-19. OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS DE TRANSPORTE (TIPO A E D)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. As argumentações despendidas
pela impugnante foram analisadas pelo Agente de Contratação juga pela procedência do
pedido formulado pela empresa MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
35.457.127/0001-19. Aviso ainda que a resposta ao pedido de impugnação em sua integra
encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do município
https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes.

Macaíba/RN, 29 de maio de 2024.
PAULO HERBETH DA SILVA MEDEIROS

Agente de Contratação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico Nº 83/2023
Ata de Registro de Preços Nº 78/2024
Objeto: Registro de preço para confecção e instalação de moveis projetados, para mobiliar
as unidades de estratégias de saúde das famílias do Município de Macaíba/RN;
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde; Fornecedor: JR Industria e Comercio de Moveis
Luiza Pinheiro Fernandes Malheiro Ltda. - CNPJ: 17.570.889/0001-45; Valor: R$ 242.916,63.
Vigência da Ata: 27/05/2024 a 26/05/2025; Assina pelo Fornecedor: Luiza Pinheiro
Fernandes Malheiro - Representante Legal;
Data da assinatura: 27/05/2024;

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024 ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 55/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis automotivos (gasolina comum, etanol, diesel s10, diesel s500 e arla-32);
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e suas Secretarias; Fornecedor: Flor e
Oliveira Ltda. - CNPJ: 12.689.295/0001-34; Valor global estimado R$ 4.892.222,69; Vigência
da Ata: 12 meses contados a partir da data da publicação; Assina pelo Empresa: Maxwell
Flor de Oliveira - Representante Legal.
Data da assinatura: 29/05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024 ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 56/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis automotivos (gasolina comum, etanol, diesel s10, diesel s500 e arla-32);
Interessados: Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Defesa Civil; Fornecedor: Eletro Peças Ltda. - CNPJ: 08.286.262/0001-76;
Valor global estimado: R$ 171.384,75 ; Vigência da Ata: 12 meses contados a partir da data
da publicação; Assina pelo Empresa: Kleiber Artunes Furtado Junior - Representante
Legal;
Data da assinatura: 29/05/2024

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2023 ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 001/2023
Órgão (Gerenciador): Prefeitura Municipal de CARAÚBAS/RN - CNPJ nº 08.349.102/0001-29;
Órgão participante (Aderente): O Município de Macaíba/RN, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Defesa Civil - Macaíba/RN, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.587.737/0001-18;
Objeto: Adesão da Ata de Registro de Preços N.º 001/2023 do Pregão Presencial de Nº
032/2023 da Prefeitura Municipal de CARAÚBAS/RN, que tem o objetivo ao REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL; Fornecedor registrado: Potiguar Construtora
Ltda. - CNPJ nº 10.791.675/0001-50; Valor global: R$ 2.721.100,00 (dois milhões e setecentos e
vinte e um mil e cem reais);
Vigência do termo de adesão: 29/05/2024 à 06/11/2024; Fundamentação legal: Art.15 da Lei
nº. 8.666/93 e Art. 22 do Decreto 7.892/2013; Assina pela empresa: João Gabriel Arantes Horto
- Representante Legal;
Data da assinatura: 29/05/2024;
Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DESPESA N.º 1463/2024 TERMO DE CONTRATO N.º 059/2024
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação asfáltica e
recapeamento asfáltico para atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura
e serviços públicos do município de Macaíba/RN; Origem: Termo de Adesão nº 002/2024;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL; Contratada:
Potiguar Construtora Ltda. - CNPJ nº 10.791.675/0001-50; Valor global: R$ 2.721.100,00 (dois
milhões e setecentos e vinte e um mil e cem reais); Fundamentação legal: Lei n° 8.666/93;
Vigência: de 29/05/2024 a 29/05/2025; Assina pela empresa: João Gabriel Arantes Horto -
Representante Legal;
Data da assinatura: 29/05/2024;
Reginaldo Vitor de Oliveira Aguiar
Secretário Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-PE/2024

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a
Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os prazos de recursos, torna público a
Homologação do Objeto e Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 001-
PE/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição elétrico, através do registro de preços
para atender as necessidades do Município de Marcelino Vieira/RN. Homologa-se e
adjudica-se o processo as empresas: Delvalle Materiais Elétricos Ltda. CNPJ nº
37.227.550/0001-58, com valor R$; Luminoza Comercio de Material E. H. e Telefonia Ltda.
CNPJ nº 70.047.329/0001-93, com valor R$ 10.018,50; L C Material de Construção Ltda.
ME. CNPJ nº 26.877.992/0001-23 , com valor R$ 159.217,00. Fundamentação legal: lei
14.133/21.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-PE/2024

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a
Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os prazos de recursos, torna público a
Homologação do Objeto e Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 004-
PE/2024. Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos de referência,
similares e genéricos, classificados de A a Z [...] de Marcelino Vieira-RN, Referencia ABC
FARMA. Homologa-se e adjudica-se o processo as empresas: Narla Suênia F. da Silva-ME,
CNPJ nº 43.541.450/0001-02, vencedora dos lotes 01 com 10,80% de desconto e 03 com
11,60% de desconto e Maria de F. Fernandes-ME, CNPJ nº 40.759.292/0001-65 vencedora
do lote 02. com 16,20% de desconto. Fundamentação legal: lei 14.133/21.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AV I S O

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas
atribuições conforme, art. 168, Paragrafo único da Lei 14.133/2021, torna público o
INDEFERIMENTO dos recursos impetrados pelas empresas D. S. Martins Farmácia - ME,
CNPJ nº 24.978.623/0001-00 e Gustavo Nunes Cardoso - ME, CNPJ nº 05.988.689/0001-28,
contra a decisão do pregoeiro que as desclassificou no Pregão Eletrônico nº 004-PE/2024.
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos de referência, similares e
genéricos, classificados de A a Z [...] de Marcelino Vieira-RN, Referencia ABC FARMA.

Kerles Jácome Sarmento
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 04/2024 - Contrato nº 132/2020, Inexigibilidade nº 20/2020. Objeto: Promover
a renovação contratual pelo período de 12 (doze) meses. Contratante: Fundo Municipal de
Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: Fernando Gabriel Fernandes de Negreiros
e Cia LTDA - CNPJ: 09.076.225/0002-87. Vigência: 21/05/2024 a 21/05/2025. Valor:
R$60.000,00 (sessenta mil reais). Data da assinatura: 21/05/2024.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

Processo Administrativo nº 193/2024. Torna-se público aos interessados
pessoas físicas e jurídicas, a CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é Chamada Publica para
aquisição de Materiais de consumo, do tipo gênero alimentício, diretamente da agricultura
familiar e do empreendedor faminiar rural ou suas organizações, para manter em
funcionamento a merenda escolar. Entrega de envelopes presencialmente no setor de
licitações, no endereço Rua Idalino de Oliveira, 106, Centro, Mossoró-RN, 59.600-135 no
período do dia 03/06/2024 das 08h00 às 13h00 e das 14h00 às 16h00 até do dia
03/07/2024 às 08h59. Sessão de abertura no dia 03/07/2024 às 09h00. Edital
disponibilizado nos sites www.prefeiturademossoro.com.br; e no Portal Nacional de
Contratações Públicas PNCP através do site www.gov.br/pncp.

Mossoró-RN, 29 de maio de 2024
ANTONIO ITALLO LOPES DE LIMA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024-SEINFRA

Processo Administrativo nº 160/2023. Tipo: Menor preço Lote. Objeto:
Aquisição de materiais gráficos infláveis, móveis, equipamentos, itens esportivos, kits
profissionalizantes e kits de higiene destinados a execução do Projeto Social em
unidades habitacionais do Conjunto Jardim das Palmeiras, localizado no bairro Dom
Jaime Câmara no município de Mossoró. Propostas: Entrega até 18/06/2024 às 08h59.
Abertura da Sessão em 18/06/2024 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 29 de maio de 2024
NATHAN FERNANDES LOPES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 
 

Rio Grande do Norte , 31 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3296 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

    DIRETORIA 

    BIÊNIO 2023-2024. 

 

PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 

Ferros 

 

2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 

 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 

 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 

 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 

 

1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 

2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  

  

1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  

2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 

 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 

 

2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 

3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 

Ielmo Marinho 

 

2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D’Água do Borges 

 

3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 61 DE 31 DE MAIO DE 2024/GP 

 

O Prefeito Municipal de Bodó, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições constitucionais legais, que lhe são conferidas 

por lei. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Exonerar, o(a) Sr.(a) IGRID YASMIN DA SILVA VICTOR, 

inscrito(a) no CPF/MF sob nº. 123.###.###-81, do Cargo em 

Comissão de CC-4, SUB-COORDENADORA DO SCFV, lotada na 

Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições ao contrário. 

  

Publique-se; 

Cumpra-se; 

  

Bodó/RN, 31 de maio de 2024. 

  

MARCELO MARIO PORTO FILHO 
Prefeito Município de Bodó 

Publicado por: 
Dayane Guedes Miranda de Assunção 

Código Identificador:62A5928D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 62 DE 31 DE MAIO DE 2024/GP 

 

O Prefeito Municipal de Bodó, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições constitucionais legais, que lhe são conferidas 

por lei. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Exonerar, o(a) Sr.(a) FRANCISCO FABIANO SILVA DA 

COSTA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº.###.107.654-##, do Cargo em 

Comissão de CC-4,Sub-Coordenadoria de Vigilância Animal, lotado 

na Secretaria Municipal de Agricultura.. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições ao contrário. 

  

Publique-se; 

Cumpra-se; 

  

Bodó/RN, 31 de maio de 2024. 

   

MARCELO MARIO PORTO FILHO 
Prefeito Município de Bodó 

Publicado por: 
Dayane Guedes Miranda de Assunção 

Código Identificador:6C9BF472 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 030/2024 

 

Dadas ás informações constantes do processo administrativo abaixo 

discriminado, reconheço a Dispensa de licitação. 

  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN 

  

CONTRATADA: UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE 

EDUCACAO DO RN, CNPJ: 00.596.662/0001-76, com endereço na 

Rua Joao Pessoa, 634, Ed. Ducal 10 And Sl 2, Centro, Natal /RN – 

CEP 59025-000. 

  

OBJETO: PAGAMENTO DE BOLETO REFERENTE A 3° 

EDIÇÃO DO “UNDIME EM MOVIMENTO”, QUE 

ACONTECERÁ NO DIA 06 DE JUNHO DE 2024 NA CIDADE DE 

PEDRA GRANDE/RN. 

  

VALOR ESTIMADO: R$ 480,00 (quatrocentos e oitentareais). 
  

BASE LEGAL:Artigo 74, Lei Federal nº 14.133/2021. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39 – Outros serviços de 

terceiros pessoa jurídica. 

  

Caiçara do Norte/RN, 29 de maio de 2024. 

  

ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA  
Prefeito municipal de Caiçara do Norte 



Rio Grande do Norte , 31 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3296 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    5 

PROCESSO Nº 1303202301/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

refeições e lanches, destinados a atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

VELHOS/RN 

CNPJ: 08.159.162/0001-89 

CONTRATADO: JOSENILDO PEREIRA DA SILVA 02641286483 

CNPJ: 41.301.501/0001-95 

ENDEREÇO: Rua José Barreto de Lira, N° 889, Conjunto João 

Leonardo, Lagoa de Velhos/RN, CEP: 59.430-000. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT 
VALOR 

TOTAL 

02 
Suco (Polpa de frutas diversos sabores) 

180ml. 
SERV 250 4,80 1.200,00 

03 Lanche (Bauru com suco/refrigerante 350ml) SERV 100 10,00 1.000,00 

06 
Self Service (Janta) Canja, sopa, cuscuz, 

macaxeira, ovos, carne, frango, pão e café. 
SERV 375 17,80 6.675,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 8.875,00 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.875,00 (oito mil oitocentos e 

setenta e cinco reais). 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de maio à 30 de junho de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.03.01 – Secretaria Municipal de Administração; 02.05.01 – 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 02.09.01 – Secretaria 

Municipal de Agricultura; 02.10.01 – Secretaria Municipal de Obras e 

Transportes; 02.12.00 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e 

Urbanismo; 02.07.02 – Secretaria Municipal de Saúde; 02.08.02 – 

Secretaria Municipal de Trabalho, Hab. e Assistência Social; 

ATIVIDADE: 04.122.0001.2009 – Manutenção Secretaria Municipal 

de Administração; 12.122.0001.2012 – Manutenção das Ações da Sec. 

Mun. De Educação; 20.122.0001.2067 – Manutenção da Secretaria de 

Agricultura; 15.122.0001.2070 – Manutenção da Secretaria de Obras e 

Transportes; 04.122.0001.2130 – Manutenção da Secretaria de 

Serviços Urbanos e Urbanismo; 10.122.0001.2045 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Saúde; 08.244.0001.2057 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Assistência Social; 08.244.0009.2055 – Piso 

Básico Fixo; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 

15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos; 15001002 – 

Recursos não Vinculados de Impostos; 16000000 - Transferência de 

Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 

  

Lagoa de Velhos/RN, 22 de maio de 2024. 

  

Assinam pelas partes: 

  

P/ CONTRATANTE: Sonyara de Souza Ribeiro Ferreira 

P/ CONTRATADA: Josenildo Pereira da Silva 

Publicado por: 
João Maria Damascena 

Código Identificador:5BAF3AB4 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em 

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os 

prazos de recursos, torna público a Homologação do Objeto e 

Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 001-PE/2024. 

Objeto: Registro de preços para aquisição elétrico, através do registro 

de preços para atender as necessidades do Município de Marcelino 

Vieira/RN. Homologa-se e adjudica-se o processo as empresas: 

Delvalle Materiais Elétricos Ltda. CNPJ nº 37.227.550/0001-58, com 

valor R$; Luminoza Comercio de Material E. H. e Telefonia Ltda. 

CNPJ nº 70.047.329/0001-93, com valor R$ 10.018,50; L C Material 

de Construção Ltda. ME. CNPJ nº 26.877.992/0001-23 , com valor R$ 

159.217,00. Fundamentação legal: lei 14.133/21. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:0C67C754 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em 

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os 

prazos de recursos, torna público a Homologação do Objeto e 

Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 004-PE/2024. 

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos de 

referência, similares e genéricos, classificados de A a Z [...] de 

Marcelino Vieira-RN, Referencia ABC FARMA. Homologa-se e 

adjudica-se o processo as empresas: Narla Suênia F. da Silva-ME, 

CNPJ nº 43.541.450/0001-02, vencedora dos lotes 01 com 10,80% de 

desconto e 03 com 11,60% de desconto e Maria de F. Fernandes-ME, 

CNPJ nº 40.759.292/0001-65 vencedora do lote 02. com 16,20% de 

desconto. Fundamentação legal: lei 14.133/21. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:B71A759F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, no uso de 

suas atribuições conforme, art. 168, Paragrafo único da Lei 

14.133/2021, torna público o INDEFERIMENTO dos recursos 

impetrados pelas empresas D. S. Martins Farmácia – ME, CNPJ nº 

24.978.623/0001-00 e Gustavo Nunes Cardoso – ME, CNPJ nº 

05.988.689/0001-28, contra a decisão do pregoeiro que as 

desclassificou no Pregão Eletrônico nº 004-PE/2024. Objeto: Registro 

de preços para aquisição de medicamentos de referência, similares e 

genéricos, classificados de A a Z [...] de Marcelino Vieira-RN, 

Referencia ABC FARMA. Comunica-se a todos. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:EDEC5D93 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE RESCISÃO 

 

Termo de Rescisão Consensual de Contrato Administrativo n. 

02/2024 
  

Pelo presente instrumento de Rescisão Consensual de Contrato, de um 

lado, oMunicípio de Marcelino Vieira-RN, aqui representado pelo 

Prefeito Municipal Kerles Jácome Sarmento; do outro lado, o Sr. 

Veridiano Kléber Paiva de Freitas, firmam entre si o presente Termo 

de Rescisão Contratual, em conformidade com a cláusula 9ª, do 

Contrato Temporário de Prestação de Serviços firmado pelas partes 

em 02/01/2024, resolvendo rescindi-lo mediante as Cláusulas e 

Condições seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

  
O presente termo tem por objeto a rescisão consensual do Contrato de 

Prestação de Serviços de Responsável Técnico pelo Serviço de 

Enfermagem prestado ao Município, celebrado pelas partes em 

02/01/2024 para prestação das atividades perante o município de 

Marcelino Vieira-RN; 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO 

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, esgotados os
prazos de recursos, torna público a Homologação do Objeto e
Adjudicação aos vencedores do Pregão Eletrônico nº 004-PE/2024.
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos de
referência, similares e genéricos, classificados de A a Z [...] de
Marcelino Vieira-RN, Referencia ABC FARMA. Homologa-se e
adjudica-se o processo as empresas: Narla Suênia F. da Silva-ME,
CNPJ nº 43.541.450/0001-02, vencedora dos lotes 01 com 10,80% de
desconto e 03 com 11,60% de desconto e Maria de F. Fernandes-ME,
CNPJ nº 40.759.292/0001-65 vencedora do lote 02. com 16,20% de
desconto. Fundamentação legal: lei 14.133/21.
 
KERLES JÁCOME SARMENTO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:B71A759F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/05/2024. Edição 3296
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


